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Utreda det långsiktiga behovet och finansiering 
av kommunövergripande fritidsverksamheter för 
barn och unga med funktionsnedsättning 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/909  
 
Förvaltningens förslag till beslut 
 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

Bakgrund 
Hanna Wistrand (L) har inkommit med en motion om 

 
 
Remissen har skickats från kommunstyrelsen Stockholms stad till 
idrottsnämnden för yttrande senast 2026-01-17. 
 
Övriga remissinstanser är:  

• Stadsledningskontoret 
• Socialnämnden  
• Bromma stadsdelsnämnd  
• Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd 

 

Ärendet 

Fritidsutbudet för barn med funktionsnedsättning i Stockholms län 
är ojämnt och orättvist fördelat. Liberalerna vill se ett 
kommunövergripande samarbete och en gemensam strategi för 
långsiktig finansiering, så att alla barn, oavsett bostadsort eller 
ekonomi, får tillgång till regelbundna och inkluderande 
fritidsaktiviteter. Målet är en rättvis och hållbar fritidspolitik i hela 
regionen. 

Motionen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att 
idrottsförvaltningen, i samverkan med andra kommuner inom 
Stockholms län, söker och utvecklar ett kommunövergripande 

att utreda det långsiktiga behovet och finansiering av 
kommunövergripande fritidsverksamheter för barn och unga med 
funktionsnedsättning

Handläggare
Karin Olsson Sandberg
Telefon: 08-50827920

Till
Idrottsnämnden
2025-12-16

Idrottsförvaltningen Tjänsteutlåtande
Dnr IDF 2025/1764

2025-10-30
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Motion om att utreda det långsiktiga 
behovet och finansiering av 
kommunövergripande fritidsverksamheter 
för barn och unga med 
funktionsnedsättning 
 

samarbete för att utreda det långsiktiga behovet av samt 
finansieringen av fritidsverksamheter för barn och unga med 
funktionsnedsättning 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av idrottsstrategiska enheten på avdelningen för 
verksamhetsstöd och utveckling.  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen håller med om att det är av stor vikt att alla barn får 
en meningsfull fritid oavsett var man bor. Barn och unga är en av 
stadens prioriterade målgrupper. I stadens program för 
tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2024-2029 framgår att personer med 
funktionsnedsättning ska kunna delta i kultur- och fritidsaktiviteter 
samt idrottsliv på jämlika villkor. Vidare framgår att staden ska 
fortsätta att utveckla sådana kultur-, idrotts- och fritidsaktiviteter 
som personer med funktionsnedsättning kan delta i fullt ut på 
jämlika och jämställda villkor. 
 
Staden har sedan länge det stadsövergripande nätverket Fritid för 
alla vars uppdrag är att erbjuda barn och unga med 
funktionsnedsättning en aktiv fritid. I nätverket samarbetar 
stadsdelsförvaltningar och berörda fackförvaltningar. 
Idrottsförvaltningen samordnar nätverket.  
 
Motionären föreslår att FSKF, Föreningen för Storstockholms 
kultur-och fritidschefer, aktivt borde samverka för att erbjuda en 
bredd av fritidsaktiviteter inom länet. Inom föreningen FSKF finns 
det sedan länge områdesspecifika undernätverk, varav ett 
samarbetar för att erbjuda barn och unga med funktionsnedsättning 
en aktiv fritid.  
 
Undernätverket, nätverket för funktionsrättsfrågor, vänder sig till 
personer som arbetar med funktionsrättsfrågor inom kultur- och 
fritidsförvaltningarna eller motsvarande i Stockholms läns 
kommuner och Region Gotland. Nätverket anordnar regelbundet 
kurser och utbildningar för personer som arbetar med fritid för 
personer med funktionsnedsättning och fungerar som ett kontaktnät 
för fritids- och handikappkonsulenter i Stockholms län. Genom 
omvärldsbevakning identifierar nätverket målgruppens behov och 
önskemål av fritidsaktiviteter och identifierar eventuella praktiska 
hinder. Det gemensamma målet för kommunerna i nätverket är att 
barn och unga med funktionsnedsättning erbjuds fritidsaktiviteter. 
RF-SISU Stockholm och Parasport Stockholm/Uppland är delaktiga 
och till viss del involverade i nätverkets utvecklingsarbete.  
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Inom nätverket pågår ett arbete med regional samverkan där 
kommuner hjälps åt vad det gäller resurser och/eller finansiering.  

Föreningslivet har sedan länge erbjudit målgruppen fysisk aktivitet. 
Trots befintliga insatser finns det behov av en mer samordnad och 
långsiktig samverkan för att ta ännu ett steg till en hållbar 
idrottsutveckling för Parasportverksamheter och andra 
idrottsföreningar i Stockholm läns kommuner. De insatser som 
sedan länge erbjuds målgruppen är fördelade över 
kommungränserna.  
 
Sedan hösten 2025 projektleder idrottsförvaltningen, i samarbete 
med kommuner, Parasport Stockholm, RF SISU Stockholm och 
idrottsförbund, framtagandet av en regional samverkansmodell för 
parasport. Det handlar om att möjliggöra parasport för personer med 
syn-, rörelse- och intellektuell funktionsnedsättning både vad det 
gäller lokal- och föreningsstöd. 
 
Några goda exempel på befintlig regional samverkan: 

• Fritidsmässor och prova-på dagar samplaneras och 
genomförs inom ramen för nätverket. Kommuner delar på 
resurser och kostnader. 

• Webbsidan Fritidsnätet, www.fritidsnatet.se. Här hittar man 
det samlade utbudet av riktade fritidsaktiviteter i länet. 

o På webbsidan går det att söka fritidsaktiviteter 
utifrån den enskildes behov och önskemål. Länets 
kommuner utvecklar och samfinansierar webbsidan. 

 
Läs mer om Nätverket funktionsrättsfrågor: 
https://fskf.nu/natverk/funktionshindersfragor/ 
 
Sammanfattningsvis finns den samverkan som efterfrågas i 
motionen redan i länet men även inom staden. Det långsiktiga 
behovet av fritidsaktiviteter för barn och unga med 
funktionsnedsättning identifieras redan löpande av nätverket för 
funktionsrättsfrågor och Fritid för alla. Därför ser inte 
förvaltningen något behov av att utreda det långsiktiga behovet av 
fritidsaktiviteter för målgruppen.  
 
Myndigheten för delaktighet (MFD) genomförde 2020 på uppdrag 
av regeringen en kartläggning av fritidsaktiviteter för personer med 
funktionsnedsättning. Den visade på att det finns stora skillnader i 
landet gällande utbud av fritidsaktiviteter men också att det finns 
skillnader vad gäller utbud även mellan olika grupper av personer 
med funktionsnedsättning. Man kunde också se att flickor är mindre 
nöjda med sin fritid jämfört med pojkar. Därför anser förvaltningen 

http://www.fritidsnatet.se/
https://fskf.nu/natverk/funktionshindersfragor/
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att det skulle vara värdefullt att i dialog med flickor/kvinnor med 
funktionsnedsättning särskilt undersöka vad de vill göra på sin 
fritid, både vad det gäller behov och utbud.   
 
 
 
Marina Högland  Annika Press 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
 

Bilaga 
Motion av Hanna Wistrand (L) om att utreda det långsiktiga 
behovet och finansiering av kommunövergripande 
fritidsverksamheter för barn och unga med funktionsnedsättning. 
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